ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, SEXTA - FEIRA, 19 DE ABRIL DE  2024 - NO  279

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2024

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira,
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n°
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.
CONTRATADA: A L SOUTO GAS LTDA,  inscrita no CNPJ sob o
08.812.344/0001-07, estabelecida comercialmente na rua Aires Joca,
s/nº,QD 08, LT 05,Bairro Alto da Colina, Porto Nacional,  tendo como
seu representante legal o Senhor ADEVALDO LOPES SOUTO,
brasileiro,empresário, RG n° 820.056 2º via, SSP/TO, CPF nº
524.219.701-30, residente e domiciliado rua Aires Joca, s/nº,Bairro Alto
da Colina, Porto Nacional-TO.
VIGÊNCIA: 18/04/2024 a 18/04/2025.
DOTAÇAO:

 ÓRGÃO                                         Dotação Elemento Fonte de Recurso DC

FUNDO
MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
OLIVEIRA DE
FÁTIMA-TO

12.365.1012.2171 3.3.90.30 1.500.1001.000000
(recurso Proprio)

287

DO OBJETO DO CONTRATO: RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO (GLP) P13KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DOS ORGÃOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,18 de abril de 2024.

ROSANE VANDERLEY DE MELO
Gestora de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-
40, sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de
Oliveira de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63)
3335-1169,  neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FON-
TES DA LUZ, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15 e
portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente e
domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000, pos-
suindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: F E J LIMA – ME, inscrita no CNPJ sob o nº
17.829.168/0001-07, estabelecida comercialmente na Avenida João

Vitório, S/N, Centro, Oliveira de Fátima – TO, neste ato por seu
representante legal o Sr. FRANCISCO ERIVELTON JACINTO LIMA,
brasileiro, casado, RG nº 1.274.330, SSP/TO, CPF nº 265.381.898-14.

DO VALOR: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais)

VIGÊNCIA: 18/04/2024 a 31/12/2024.

DOTAÇAO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA 10-0016/15.452.1022.2133

Elemento de Despesa 3.3.90.39 serviços de terceiros pessoa
júridica

Fonte de Recurso 1.500.0000.000000 – Recursos Próprios
DC 195

DO OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
NECESSARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VARRIÇÃO DE
RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO.

Oliveira de Fátima/TO,18 de abril de 2024.

Rosane Vanderley de Melo
Gestora de Contratos

PORTARIA/DISP.043/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei
n° 14.133/21, para a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA E OUTROS PARA MANUTENÇÃO
DO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LIVEIRA DE FATIMA-TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 001/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: V S LIMA
– ME, inscrita no CNPJ: 20.277.633/0001-59, com sede na Rua Paraná,
s/n, centro, Oliveira de Fátima – TO, representada pelo Senhor VALTER
SILVA DE LIMA, portador do CPF n° 330.577.371-53, nos termos do
Processo Administrativo nº 043/2024, que tem como objeto a AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE LIMPEZA E OUTROS PARA MANUTENÇÃO DO
PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVEIRA DE FATIMA-TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  21 de Março 2024.

Nereu Fontes Da Luz
Prefeito Municipal

Ano IV - Nº 279 - SEXTA - FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

PORTARIA/DISP.065/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da
Lei n° 14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE HOTELARIA / HOSPEDAGEM (CAFÉ DA
MANHA) PARA ATENDER OS REQUISITOS E
RESPONSABILIDADES DO FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 065/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: ROSIENE
ALVES DA COSTA, inscrita no CNPJ: 19.902.146/0001-50, com sede na
Avenida Bernardo Sayão, n° 01, setor Central, Gurupi – TO, representada
pela Senhora ROSIENE ALVES DA COSTA, portador do CPF n°
023.220.251-60, nos termos do Processo Administrativo nº 048/2024, que
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE HOTELARIA / HOSPEDAGEM (CAFÉ DA MANHA)
PARA ATENDER OS REQUISITOS E RESPONSABILIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  04 de Abril 2024.

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

PORTARIA/DISP.084/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei
n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE GEOMESURA PARA REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA URBANO PARA FINS DE REURB DOS
LOTES LOCALIZADOS NO MUNICIO DE OLIVEIRA
DE FATIMA – TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 084/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: PLANTA
ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSÃO RURAL LTDA, inscrita no CNPJ:
20.022.397/0001, com sede, Rua Couto Magalhães, n° 321, Centro,
Araguacema – TO, representada pelo Senhor Gregorio Alves da Silva
Almeida, portador do CPF n° 013.952.431-23, nos termos do Processo
Administrativo nº 081/2024, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE GEOMESURA PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA
URBANO PARA FINS DE REURB DOS LOTES LOCALIZADOS NO
MUNICIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  04 de Abril 2024.

Nereu Fontes Da Luz
Prefeito Municipal

PORTARIA/DISP.099/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei
n° 14.133/21, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE LIMPEZA DE FOSSA DA ESCOLA MUNICIPAL
COMANDANTE SILVINO DO MUNICIPIO DE
OLIVEIRA DE FATIMA – TO. Gestor do Município
de Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso
de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 099/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: M J PORTO
DIAS LTDA, inscrita no CNPJ: 48.697.368/0001-87, com sede na Av.
Teotonio Vilela, s/n°, Centro, Fatima – TO, representada pelo Senhor
MAURICIO JOSE PORTO DIAS, portador do CPF n° 008.847.721-52,
nos termos do Processo Administrativo nº 099/2024, que tem como objeto
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA DA ESCOLA
MUNICIPAL COMANDANTE SILVINO DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA
DE FATIMA – TO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,  04 de Abril 2024.

ROMAINY F. GAITKOSKI CARDOSO
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA/DISP.107/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos
da Lei n° 14.133/21, para a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVOS PARA MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE ESPORTE DO MUNICIPIO
DE OLIVEIRA DE FATIMA – TO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 107/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: SR
SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no
CNPJ: 11.170.630/0001-20, com sede na Avenida Jucelino Kubitschek,
n° 103,  Palmas – TO, representada pelo Senhor Hermano Rodrigues
Soares, portador do CPF n° 858.227.521-87, nos termos do Processo
Administrativo nº 081/2024, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ESPORTIVOS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA
DE ESPORTE DO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA – TO.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,   08 de Abril 2024.

Nereu Fontes Da Luz
Prefeito Municipal

03Ano IV - Nº 279 - SEXTA - FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

PORTARIA/DISP.081/2024.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n°
14.133/21, para a AQUISIÇÃO DE MOTOR BOMBA
PARA MANUTENÇÃO DO POÇO ARTESIANO DO
CAMPO DE FUTEBOL DESTE MUNICIPIO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº 081/2024.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. Artigo 6º, inciso XVIII, alínea “c”,
c/c com art. 75, inciso II da 14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: FERPAM
COM. DE FERRAMENTAS PARAFUSOS E MAQUINAS, inscrita no
CNPJ: 01.040.887/0001-04, com sede, Q ASR NE 55 ALAMEDA 8,
s/n,  Palmas – TO, representada pelo Senhor Ivan Ricardo Naves
Inacio, portador do CPF n° 410.020.241-53, nos termos do Processo
Administrativo nº 081/2024, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE
MOTOR BOMBA PARA MANUTENÇÃO DO POÇO ARTESIANO DO
CAMPO DE FUTEBOL DESTE MUNICIPIO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Oliveira de Fatima - TO,   21 de Março 2024.

Nereu Fontes Da Luz
Prefeito Municipal

		2024-04-22T17:45:26-0300
	NEREU FONTES DA LUZ:81249373115